Em 21/02/2022

Responsável doCa)

SEC

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

JUSTIFICATIVA

Conforme a Lei Municipal nO04/2022 que autoriza o município a custear

as despesas com a realização de cirurgias oftalmológicas até o valor de R$450.000,00

(quatrocentos e cinquenta mil reais), que serão realizadas aqui no município de
Alpestre/RS.

No contexto de cirurgia estão incluídos todos os equipamentos, materiais

e serVIços necessários para a realização dos procedimentos cirúrgicos, exames pré-

operatórios, revisões, fornecimento de lentes e outros.